Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ
 ̂ /ft6

г. Тольятти

Об установлении размера скидок на платные образовательные услуги
для поступающих на 1 курс очной формы обучения в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением от 31.05.2022 г. № 29.1/07 «О порядке и основаниях
снижения стоимости платных образовательных услуг для поступающих и обучающихся в
ФГБОУ ВО «ПВГУС» на местах по договорам об образовании, заключаемым при приеме на
обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц», утвержденным решением
ученого совета университета (протокол от 31.05.2022 № 14), приказом ректора от 28.05.2024
№ 209/06 «Об утверждении стоимости обучения для поступающих на обучение по
образовательным программам высшего образования и среднего профессионального
образования в 2024-2025 учебном году» и на основании решения ученого совета (протокол
от 27.05.2024 г. № 13)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размеры скидок на платные образовательные услуги для поступающих
на первый курс очной формы обучения в 2024-2025 учебном году:

1.1 по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета: по результатам единого государственного
экзамена (сумма баллов по результатам всех ЕГЭ без учета индивидуальных достижений)
(Приложение 1):

1.2 по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета: по результатам вступительных испытаний (сумма
баллов по результатам всех вступительных испытаний без учета индивидуальных
достижений) -  для иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение 2):

1.3 по образовательным программам высшего образования -  программам
магистратуры: по результатам вступительных испытаний (Приложение 3);

1.4 по программам среднего профессионального образования: по среднему баллу
аттестата -  для поступающих на базе основного общего образования (Приложение 4).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Крюкову Н.А.

И.о. ректора Н.А. Крюкова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.07.2024 23:30:30
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e

Приложение l
к приказу от ^ L _

Размеры скидок на платные образовательные услуги
для поступающих по результатам единого государственного экзамена

на первый курс очной формы обучения в 2024-2025 учебном году по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата/ специалитета

Н аправление подготовки  /сп е ц и а л ь н о сть
(образовательная програм м а)

С тоим ость за
первый год

обучения без
учета скидки,

руб.

Результаты ЕГЭ
(без учета

индивидуальных
д остиж ени й )

Размер
скидки , %

С тоим ость за
первый год
обучения с

учетом
скидки, руб.

09.03.02 Информационные системы и
технологии
(Информационные системы и
технологии)

169 800
180-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

118 860
101880
84 900

09.03.03 Прикладная информатика
(Цифровые решения для бизнеса) 169 800

180-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

118 860
101880
84 900

10.03.01 Информационная
безопасность
(Организация и технологии защиты
информации (по отрасли или сфере
профессиональной деятельности))

169 800
180-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

118 860
101880
84 900

10.05.05 Безопасность
информационных технологий в
правоохранительной сфере
(Компьютерная экспертиза)

169 800
180-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

118 860
101880
84 900

11.03.01. Радиотехника
(Радиоэлектронные средства
беспилотных систем)

169 800
180-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

118 860
101880
84 900

11.03.02 Инфокоммуникационные
технологии и системы связи
(Информационные технологии в
инфокоммуникациях)

169 800
180-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

118 860
101880
84 900

38.03.01 Экономика
(Экономика и управление на
предприятии)

149 500
186-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

104 650
89 700
74 750

38.03.02 Менеджмент
(Цифровой маркетинг и аналитика) 149 500

186-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

104 650
89 700
74 750

38.03.04 Государственное и
муниципальное управление
(Государственное и муниципальное
управление)

149 500
186-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

104 650
89 700
74 750

38.05.02 Таможенное дело
(Таможенное дело) 149 500

124-134 баллов
135-159 баллов

160 и более баллов

30
40
50

104 650
89 700
74 750

39.03.02 Социальная работа
(Социальная работа в системе
социальных служб)

149 500
186-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

104 650
89 700
74 750

42.03.01 Реклама и связи с
общественностью
(Реклама и связи с общественностью)

149 500
186-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

зо
40
50

104 650
89 700
74 750

4303.02 Туризм
(Туризм и индустрия
гостеприимства)

149 500
186-199 баллов
200-239 баллов

240 и более баллов

30
40
50

104 650
89 700
74 750

54.03.01 Дизайн
(Графический дизайн) 297 800 124 и более баллов 50 148 900

540301 Дизайн
(Промышленный дизайн) 297 800 124 и более баллов 50 148 900

5403 03 Искусство костюма и
текстиля
(Мода и дизайн)

297 8оо 124 и более баллов 50 148 goo

Приложение 2
к приказу от

Размеры скидок на платные образовательные услуги
для поступающих иностранных граждан и лиц без гражданства на первый курс

очной формы обучения в 2024-2025 учебном году по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата/ специалитета

Направление подготовки /специальность
(образовательная программа)

Стоимость за
первый год

обучения без
учета скидки,

руб.

Результаты
вступительных

испытаний(без учета
индивидуальных

достижений)

Размер
скидки, %

Стоимость за
первый год
обучения с

учетом скидки,
руб.

09.03.02 Информационные системы и
технологии (Информационные
системы и технологии)

169 800 180 и более баллов 30 118 860

09.03.03 Прикладная информатика
(Цифровые решения для бизнеса) 169 800 180 и более баллов 30 118 860

10.03.01 Информационная
безопасность (Организация и
технологии защиты информации (по
отрасли или сфере профессиональной
деятельности))

169 800 180 и более баллов 30 118 860

10.05.05 Безопасность
информационных технологий в
правоохранительной сфере
(Компьютерная экспертиза)

169 800 180 и более баллов 30 118 860

11.03.01. Радиотехника
(Радиоэлектронные средства
беспилотных систем)

169 800 180 и более баллов 30 118 860

11.03.02 Инфокоммуникационные
технологии и системы связи
(Информационные технологии в
инфокоммуникациях)

169 800 180 и более баллов 30 118 860

38.03.01 Экономика
(Экономика и управление на
предприятии)

149 500 186 и более баллов 30 104 650

38.03.02 Менеджмент
(Цифровой маркетинг и аналитика) 149 500 186 и более баллов 30 104 650

38.03.04 Государственное и
муниципальное управление
(Государственное и муниципальное
управление)

149 500 186 и более баллов 30 104 650

38.05.02 Таможенное дело
(Таможенное дело) 149 500 186 и более баллов 30 104 65O

39.03.02 Социальная работа
(Социальная работа в системе
социальных служб)

149 500 186 и более баллов 30 104 650

42.03.01 Реклама и связи с
общественностью
(Реклама и связи с общественностью)

149 500 186 и более баллов зо 104 650

43.03.02 Туризм
(Туризм и индустрия гостеприимства) 149 500 186 и более баллов 30 104 650

54.03.01 Дизайн
(Графический дизайн) 297 800 ' 186 и более баллов 50 148 900

54.03.01 Дизайн
(Промышленный дизайн) 297 800 186 и более баллов 50 148 900

54 03.03 Искусство костюма и текстиля
(Мода и дизайн) 297 800 186 и более баллов 50 148 900

Приложение з
к приказу от

Размеры скидок на платные образовательные услуги
для поступающих на первый курс очной формы обучения в 2024-2025 учебном году

по образовательным программам высшего образования -  программам магистратуры

Н аправление подготовки
(образовательная програм м а)

Стоимость за
первый год

обучения без
учета скидки,

РУб-

Результаты
вступительны х

испы таний

Размер
скидки,

%

Стоимость за
первый год
обучения с

учетом скидки,
РУб.

од.04.04 Программная инженерия
(Разработка программно­
информационных систем)

181800 70 и более баллов 30 127 260

11.04.02 Инфокоммуникационные
технологии и системы связи
(Системы, сети и устройства
телекоммуникаций)

181800 70 и более баллов 30 127 2бО

15.04.02 Технологические машины и
оборудование
(Инжиниринг технологических
инноваций машин и оборудования)

181800 70 и более баллов 30 127 260

38.04.02 Менеджмент
(Стратегический менеджмент

161500 70 и более баллов 30 ИЗ 050

39.04.02 Социальная работа
(Социальная работа в различных
сферах жизнедеятельности)

1б1500 70 и более баллов 30 и з  050

43.04.02 Туризм
(Стратегическое управление в
сфере туризма и гостеприимства)

1б1500 70 и более баллов 30 113 050

54.04.01 Дизайн
(Коммуникативный дизайн)

294 000 70 и более баллов 50 147 000

Приложение 4

к приказу от

Размеры скидок на платные образовательные услуги
для поступающих на базе основного общего образования на первый курс очной формы
обучения по образовательным программам среднего профессионального образования

в 2024-2025 учебном году

С пециальность /  проф ессия

С тоим ость за
первый год

обучения без
учета скидки,

руб.

С редний балл аттестата
об основном  общ ем

образовании

Размер
скидки , %

С тоим ость за
первый год
обучения с

учетом
скидки, руб.

09.02.01 Компьютерные системы и
комплексы 96 200 4 .0 -4,49

4,5 и выше
20
30

76 960
67 340

09.02.об Сетевое и системное
администрирование 96 200 4 ,0 -4,49

4,5 и выше
20
30

76 960
67 340

09.02.07 Информационные
системы и программирование 96 200 4 ,0 -4.49

4,5 и выше
20
30

о о
CO

хГ

СГ> го
СО

Г'х
со

25.02.08 Эксплуатация
беспилотных авиационных систем 100 500 4 ,0 -4,49

4,5 и выше
20
зо

80 400
70350

27.02.07 Управление качеством
продукции, процессов и услуг (по
отраслям)

96 200 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
30

76 9бО
67 340

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям) 94 800 4 ,0 -4.49

4,5 и выше
20
зо

75 840
66 360

38.02.07 Банковское дело 94 800 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
зо

75 840
66 360

38.02.08 Торговое дело 94 800 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
30

75 840
66 360

40.02.04 Юриспруденция 94 800 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
зо

75 840
66 збо

43 02.16 Туризм и гостеприимство 94 800 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
зо

75 840
66 360

54.01.20 Графический дизайнер ЮЗ 300 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
30

82 640
72 310

54.02.oi Дизайн (по отраслям) 246 200 4 ,0 -4,49
4,5 и выше

40
50

147 720
123 100